Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0466/2022
Em, 31 de maio de 2022.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES PARA A
ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO
BAIRRO MANOEL CORRÊA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a aquisição de computadores para a Estratégia de Saúde
da Família do bairro Manoel Corrêa.

Sala das Sessões, em 31 de maio de 2022.

DAVI DOS SANTOS SOUZA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Hoje, a unidade conta com apenas um computador para atender a 20 agentes
comunitários de saúde. A aquisição de novos computadores vai facilitar o trabalho dos
agentes e melhorar o atendimento a população.